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Zamonaviy elektron texnikada tranzistorli kuchaytirgichlar  juda keng qo‘llanadi. 

Ular boshqa kuchaytirish asboblariga qaraganda yarim o‘ziga xos xususiyatlarga ega.  

1,a- rasmda umumiy emitterli kuchaytirgichning sxemasi, 2,a- rasmda umumiy bazali 

kuchaytirgichning sxemasi, 3,a- rasmda umumiy kollektorli kuchaytirgichning sxemasi 

va ularning ishlashi vaqt diagrammalari keltirilgan. 

 

   
 

1- rasm. Umumiy emitterli kuchaytirish kaskadi 

 

Bu sxemalar quyidagi belgilashlar amalga oshirilgan: 

Eman – elektr signal manbai (mikrofon va h.k.);  

Ryu – yuklama qarshiligi;  

Rman – Eman signal manbaining ichki qarshiligi. 

1,b- rasmda umumiy emitterli kuchaytirish sxemasi uchun toklar va kuchlanishar 

grafigi keltirilgan. Umumiy emitterli sxemada kirish signali tranzistor bazasi va emitteri 

orasiga beriladi, kirish signali manbaiga ketma-ket surish batareyasi qo‘yilgan, chiqish 

signali esa kollektor – emitter oralig‘idan (emitter va Ryu yuklama qarshiligi orasiga Ek 

kollektor kuchlanishi manbai ulangan) olinadi. 

Musbat yarim davr vaqtida emitter va kollektor toklari kamayadi. Yuklamadagi 

kuchlanishning tushuvi ham ΔikRyu qiymatga kamayadi. Bir vaqtda kollektor – emitter 

oralig‘idagi kuchlanish manfiyroq bo‘lib qoladi va kollektorning potensiali kamayadi. 
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Shuning uchun umumiy emitterli sxemada chiqish kuchlanishining fazasi ukir 

kuchlanishning fazasiga nisbatan π (180°) ga o‘zgaradi. 

Umumiy bazali kuchaytirish kaskadi (2,a- rasm) va umumiy kollektorli kuchaytirish 

kaskadi (3,a- rasm) o‘xshash tarzda ishlaydi. 

Umumiy emitterli sxema uchun fazaviy nisbatlar grafiklari  2,b- rasmda keltirilgan. 

Bu grafiklardan ko‘rib turibdiki, kirish signalining musbat yarim davr vaqtida emitter 

va baza orasidagi to‘g‘ri o‘tishdagi kuchlanish ortadi. Emitter va kollektor toklari 

ortadi. Bu yuklamadagi kuchlanishning tushuvini ortishiga olib keladi. Shu tufayli 

kollektorning potensiali ortadi, chunki kollektor va baza orasidagi Ukb  kuchlanish 

manfiyroq bo‘ladi. Signal bo‘lmaydigan osoyishtalik rejimida ( t1, t2 oraliq Ukb 

kuchlanish o‘zgamas, signal bo‘lganda esa (t3 nuqta) Ukb kuchlanish kamayadi. 

Kirish va chiqish signallarining fazalari mos tushadi, lekin emitter tokining 

o‘zgaruvchan tashkil etuvchisi kirish signali manbaining Rs ichki qarshiligida kirish 

signaliga qarama-qarshi fazada kuchlanishning tushuvini hosil qiladi (bu Eman manba va 

Rman ichki qarshilik atrofiga qo‘yilgan «+» va «-» ishoralardan ko‘rinib turibdi). Ikkita 

kuchlanishlar (signal va ichki qarshilikda kuchlanishning tushuvi) ketma -ket ulangan, 

u holda tranzistorning kirishiga ta’sir qiladigan umumiy uchlanish ularning farqiga teng 

bo‘ladi. 

Umumiy bazali sxemada chiqish kollektor toki Rman ichki qarshilikda kuchlanishning 

tushuvini hosil qiladigan emitter tokining (kirish tokining) tarkibiy qismi hisoblanadi.  

3,b- rasmda umumiy kollektorli kuchaytirish sxemasi (emitter qaytargich) uchun 

fazalar nisbatlari grafigi keltirilgan. 

 
2 - rasm. Umumiy bazali kuchaytirish kaskadi 
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3 - rasm. Umumiy kollektorli kuchaytirish kaskadi 

 

Baza - emitter oralig‘iga kirish elektr signali beiladi, chiqish signali emitter va korpus 

orasiga qo‘yilgan qarshilikdan olinadi. Umumiy kollektorli sxemada kirish va chiqish 

signallari fazalari mos tushadi. 
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